



**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

| DATOS DE CABECERA PACC                                                                                                   |      |                                                        |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------|--------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL                                                                                                     | RD\$ |                                                        | 4,650,770.00 |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS                                                                                         |      |                                                        | 21           |
| CAPÍTULO                                                                                                                 |      |                                                        | 6114         |
| SUB CAPÍTULO                                                                                                             |      |                                                        | 01           |
| UNIDAD EJECUTORA                                                                                                         |      |                                                        | 0001         |
| UNIDAD DE COMPRA                                                                                                         |      | de Fomento Industria Hotelera y Desarrollo del Turismo |              |
| AÑO FISCAL                                                                                                               |      |                                                        | 2019         |
| FECHA APROBACIÓN                                                                                                         |      |                                                        |              |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN                                                                            |      |                                                        |              |
| BIENES                                                                                                                   | RD\$ |                                                        | 3,996,355.00 |
| OBRAS                                                                                                                    | RD\$ |                                                        | -            |
| SERVICIOS                                                                                                                | RD\$ |                                                        | 171,415.00   |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA                                                                                                   | RD\$ |                                                        | -            |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS                                                             | RD\$ |                                                        | -            |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME                                                                              |      |                                                        |              |
| MIPYME                                                                                                                   | RD\$ |                                                        | -            |
| MIPYME MUJER                                                                                                             | RD\$ |                                                        | -            |
| NO MIPYME                                                                                                                | RD\$ |                                                        | 4,650,770.00 |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO                                                                             |      |                                                        |              |
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL                                                                                            | RD\$ |                                                        | -            |
| COMPRA MENOR                                                                                                             | RD\$ |                                                        | 383,950.00   |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS                                                                                                   | RD\$ |                                                        | -            |
| licitación pública                                                                                                       | RD\$ |                                                        | -            |
| licitación pública internacional                                                                                         | RD\$ |                                                        | -            |
| licitación restringida                                                                                                   | RD\$ |                                                        | -            |
| sorteo de obras                                                                                                          | RD\$ |                                                        | -            |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD                                                                          | RD\$ |                                                        | -            |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR                                | RD\$ |                                                        | -            |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL                                         | RD\$ |                                                        | -            |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS                             | RD\$ |                                                        | -            |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO                                                                                              | RD\$ |                                                        | -            |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO       | RD\$ |                                                        | -            |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RD\$ |                                                        | -            |

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

|                               |                  |
|-------------------------------|------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 21               |
| Monto Estimado Total          | R\$ 4,650,770.00 |

|                               |                                                                    |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| Capítulo                      | 6114                                                               |
| Sub Capítulo                  | 01                                                                 |
| Unidad Ejecutora              | 0001                                                               |
| Unidad de Compra              | Corporación de Fomento Industria Hotelera y Desarrollo del Turismo |
| Código de la Unidad de Compra | 000733                                                             |
| Año Fiscal                    | 2019                                                               |
| Fecha Aprobación              |                                                                    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| INFORMATICA                         | COMPRA DE EQUIPOS DE INFORMATICA | BIENES                 | COMPRAS MENORES              | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 02/01/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                        | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                        |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211507              | Computadores de escritorio                  | Unidad           | 2                       | R\$ 48,000.00            | R\$ 96,000.00        |
| 43211508              | Computadores personales                     | Unidad           | 2                       | R\$ 41,400.00            | R\$ 82,800.00        |
| 43212104              | Impresoras de inyección de tinta            | Unidad           | 2                       | R\$ 8,200.00             | R\$ 16,400.00        |
| 44101501              | Fotocopiadoras                              | Unidad           | 1                       | R\$ 60,000.00            | R\$ 60,000.00        |
| 44101603              | Máquinas trituradoras de papel o accesorios | Unidad           | 1                       | R\$ 35,000.00            | R\$ 35,000.00        |
| 43212108              | Impresoras de cinta térmica                 | Unidad           | 1                       | R\$ 45,000.00            | R\$ 45,000.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                             |                  |                         | R\$                      | 335,200.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MOBILIARIO DE OFICINA               | COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA | BIENES                 | COMPRAS DEBAJO DEL UMBRAL    | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 02/01/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                       | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                       |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101703              | Escritorios                              | Unidad           | 2                       | R\$ 20,000.00            | R\$ 40,000.00        |
| 56101713              | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad           | 3                       | R\$ 3,000.00             | R\$ 9,000.00         |
| 44111607              | Archivos de cheques                      | Unidad           | 4                       | R\$ 8,500.00             | R\$ 34,000.00        |
| 56112104              | Sillas para ejecutivos                   | Unidad           | 4                       | R\$ 12,000.00            | R\$ 48,000.00        |
| 56101522              | Sillas de brazos                         | Unidad           | 50                      | R\$ 500.00               | R\$ 25,000.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                          |                  |                         | R\$                      | 156,000.00           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ELECTRODOMESTICOS                   | COMPRA DE NEVERA               | BIENES                 | COMPRAS MENORES              | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/01/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52141501              | Neveras para uso doméstico | Unidad           | 1                       | R\$ 25,000.00            | R\$ 25,000.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                            |                  |                         | R\$                      | 25,000.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIALES DE LIMPIEZA              | COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | BIENES                 | COMPRAS MENORES              | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 02/03/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                  |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131611              | Recogedor de basura                         | Unidad           | 2                       | R\$ 200.00               | R\$ 400.00           |
| 42281704              | Limpiadores o detergentes para instrumentos | Galón            | 5                       | R\$ 150.00               | R\$ 750.00           |
| 47131807              | Blanqueadores                               | Galón            | 5                       | R\$ 150.00               | R\$ 750.00           |
| 47131706              | Dispensadores de ambientadores              | Unidad           | 5                       | R\$ 220.00               | R\$ 1,100.00         |
| 24111503              | Bolsas plásticas                            | Paquete          | 6                       | R\$ 950.00               | R\$ 5,700.00         |
| 53102504              | Gautes o mitones                            | Unidad           | 10                      | R\$ 150.00               | R\$ 1,500.00         |
| 53131626              | Desinfectante de manos                      | Galón            | 5                       | R\$ 250.00               | R\$ 1,250.00         |
| 47131803              | Desinfectantes para uso doméstico           | Galón            | 5                       | R\$ 220.00               | R\$ 1,100.00         |
| 14111704              | Papel higiénico                             | Unidad           | 10                      | R\$ 900.00               | R\$ 9,000.00         |
| 53131608              | Jabones                                     | Galón            | 5                       | R\$ 190.00               | R\$ 950.00           |
| 12141901              | Cloro cl                                    | Galón            | 5                       | R\$ 250.00               | R\$ 1,250.00         |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                             |                  |                         | R\$                      | 23,750.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SOPORTE                             | SOPORTE DEL SISTEMA CONTABLE   | SERVICIO               |                              | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/01/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111805        | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad           | 3                       | RD\$ 29,500.00           | RD\$ 88,500.00       |
|                 |                                                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 88,500.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SOPORTE                             | SOPORTE DEL SISTEMA CONTABLE   | SERVICIO               |                              | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/04/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111805        | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad           | 3                       | RD\$ 29,500.00           | RD\$ 88,500.00       |
|                 |                                                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 88,500.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SOPORTE                             | SOPORTE DEL SISTEMA CONTABLE   | SERVICIO               |                              | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/07/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111805        | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad           | 3                       | RD\$ 29,500.00           | RD\$ 88,500.00       |
|                 |                                                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 88,500.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SOPORTE                             | SOPORTE DEL SISTEMA CONTABLE   | SERVICIO               |                              | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/10/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111805        | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad           | 3                       | RD\$ 29,500.00           | RD\$ 88,500.00       |
|                 |                                                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 88,500.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MATERIALES DE OFICINA               | MATERIALES DE OFICINA          | BIENES                 | COMPRA MENOR                 | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/01/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102509        | Ligas                                      | Caja             | 10                      | RD\$ 34.00               | RD\$ 340.00          |
| 44103105        | Cartuchos de tinta                         | Unidad           | 10                      | RD\$ 1,160.00            | RD\$ 11,600.00       |
| 44103105        | Cartuchos de tinta                         | Unidad           | 4                       | RD\$ 2,200.00            | RD\$ 8,800.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta                         | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,200.00            | RD\$ 2,200.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta                         | Unidad           | 5                       | RD\$ 5,848.00            | RD\$ 29,240.00       |
| 44103105        | Cartuchos de tinta                         | Unidad           | 10                      | RD\$ 7,542.00            | RD\$ 75,420.00       |
| 44103105        | Cartuchos de tinta                         | Unidad           | 10                      | RD\$ 550.00              | RD\$ 5,500.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta                         | Unidad           | 5                       | RD\$ 5,340.00            | RD\$ 26,700.00       |
| 44103112        | Cinta de impresora                         | Unidad           | 10                      | RD\$ 700.00              | RD\$ 7,000.00        |
| 27112505        | Ganchos para empaquetaduras                | Caja             | 10                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 1,500.00        |
| 31162404        | Grapas                                     | Caja             | 10                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 1,000.00        |
| 44121615        | Grapadoras                                 | Unidad           | 5                       | RD\$ 750.00              | RD\$ 3,750.00        |
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopidora        | Resma            | 100                     | RD\$ 225.00              | RD\$ 22,500.00       |
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopidora        | Resma            | 15                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 4,500.00        |
| 44121613        | Removedores de grapas (saca ganchos)       | Unidad           | 5                       | RD\$ 50.00               | RD\$ 250.00          |
| 44121503        | Sobres                                     | Caja             | 2                       | RD\$ 500.00              | RD\$ 1,000.00        |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad           | 25                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 625.00          |
| 14111506        | Papel para impresión de computadores       | Caja             | 10                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 44121701        | Bolígrafos                                 | Caja             | 10                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 44121706        | Lápices de madera                          | Caja             | 5                       | RD\$ 400.00              | RD\$ 2,000.00        |
|                 |                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 213,925.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO                       | REPARACION Y MANT. VEHICULOS   | SERVICIO               | COMPRA DEBAJO DEL UMBRAL     | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/01/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180101        | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad           | 5                       | RD\$ 16,000.00           | RD\$ 80,000.00       |
|                 |                                                          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 80,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| BONOS                               | CERTIFICADO DE REGALOS SECRETARIAS | BIENES                 | COMPRAMENOR                | NO                  |             |

|                                     |                                          |                        |                              |                          |                       |
|-------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 01/04/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                | 2                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              |                        |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                |                        |                              | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 14111608                            | Certificados de regalo                   | Unidad                 | 30                           | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 30,000.00        |
|                                     |                                          |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 30,000.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| BONOS                               | CERTIFICADO DE REGALOS SECRETARIAS       | BIENES                 | COMPRAMENOR                  | NO                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 01/04/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                | 2                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              |                        |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                |                        |                              | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 14111608                            | Certificados de regalo                   | Unidad                 | 30                           | RD\$ 500.00              | RD\$ 15,000.00        |
|                                     |                                          |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,000.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| CORONAS FUNEBRES                    | COMPRA DE CORONAS FUNEBRES               | SERVICIO               | COMPRA DE MENOR              | NO                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 01/04/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                | 2                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              |                        |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                |                        |                              | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 10161707                            | Arreglo de flores cortadas               | Unidad                 | 7                            | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 49,000.00        |
|                                     |                                          |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 49,000.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| NEUMATICOS                          | COMPRA DE GOMAS PARA VEHICULOS           | BIENES                 | COMPRA MENOR                 | NO                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 02/07/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                | 3                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              |                        |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                |                        |                              | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 25172502                            | Neumático para llantas de automóviles    | Unidad                 | 2                            | RD\$ 8,000.00            | RD\$ 16,000.00        |
|                                     |                                          |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 16,000.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| LIMPIEZA                            | MATERIALES DE LIMPIEZA PARA PISCINAS     | BIENES                 | COMPRA MENOR                 | NO                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 02/02/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                | 1                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              |                        |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                |                        |                              | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 47131831                            | Acido muriático                          | Galón                  | 20                           | RD\$ 142.00              | RD\$ 2,840.00         |
| 12141901                            | Cloro cl                                 | Galón                  | 10                           | RD\$ 600.00              | RD\$ 6,000.00         |
|                                     |                                          |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 8,840.00         |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| UNIFORMES                           | CONFECCION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL | BIENES                 | COMPRA MENOR                 | NO                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 15/05/2018             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                | 1                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              |                        |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                |                        |                              | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 53102710                            | Uniformes corporativos                   | Unidad                 | 66                           | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 660,000.00       |
|                                     |                                          |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 660,000.00       |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| BONOS                               | BONOS DE COMPRA PARA EL PERSONAL         | BIENES                 | COMPRACION DE PRECIOS        | NO                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 01/10/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                | 4                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              |                        |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                |                        |                              | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 84121804                            | Bonos emitidos por el sector privado     | Unidad                 | 3730                         | RD\$ 671.00              | RD\$ 2,502,830.00     |
|                                     |                                          |                        |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,502,830.00     |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| ARTICULOS FERRETEROS                | COMPRA ARTICULOS DE FERRERIA             | BIENES                 | COMPRA MENOR                 | NO                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 01/04/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                | 2                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              |                        |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                |                        |                              | Distrito Municipal       |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 39101701        | Tubos fluorescentes           | Unidad           | 15                      | RD\$ 150.00                  | RD\$ 2,250.00        |
| 39101615        | Lámparas de vapor de mercurio | Unidad           | 30                      | RD\$ 252.00                  | RD\$ 7,560.00        |
| 39101615        |                               |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 9,810.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO                       | MANT. DE VEHICULOS INSTITUCIONAL | SERVICIOS              | COMPRA MENOR                 | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01/06/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                        | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                        |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 78180103        | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad           | 2                       | RD\$ 10,000.00               | RD\$ 20,000.00        |
|                 |                                                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 20,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO                       | MANT. DE VEHICULOS INSTITUCIONAL | SERVICIOS              | COMPRA MENOR                 | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01/12/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                        |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 78180103        | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad           | 2                       | RD\$ 10,000.00               | RD\$ 20,000.00        |
|                 |                                                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 20,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ALIMENTOS Y BEBIDAS                 | COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS  | SERVICIOS              | COMPRA MENOR                 | NO                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/01/2019             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    |                        |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      |                        |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 90101603        | Servicios de catering                      | Unidad           | 5                       | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 75,000.00         |
| 50161509        | Azúcares naturales o productos endulzantes | Libra            | 125                     | RD\$ 27.00                   | RD\$ 3,375.00          |
| 50201706        | Café                                       | Libra            | 6                       | RD\$ 3,800.00                | RD\$ 22,800.00         |
| 50202301        | Agua                                       | Galón            | 2880                    | RD\$ 10.50                   | RD\$ 30,240.00         |
|                 |                                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 131,415.00</b> |

Agregar Procedimiento

